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Wspomnienie

Doktor habilitowany Andrzej Gocłowski (1942–2024)

Andrzej Gocłowski urodził się 7 października 1942 r. w Lublinie. Studia geograficz-
ne ukończył na UMCS w Lublinie i tu w 1975 r., na podstawie pracy pt. Morfologiczny 
endoreizm działu wodnego między Odrą a Wisłą, otrzymał stopień doktora. W tym samym 
roku przeniósł się do Warszawy i zatrudnił w Zakładzie Geografii Regionalnej Instytutu 
Geografii UW (od 1977 r. – Wydział Geografii i Studiów Regionalnych UW), gdzie praco-
wał do momentu przejścia na emeryturę w 2012 r. Prowadził badania nad relacjami mię-
dzy środowiskiem przyrodniczym a osadnictwem na terenie Polski i Europy Wschodniej. 
Zawodowe zainteresowania związane były z Ukrainą. Za pracę pt. Przyrodnicze uwa-
runkowania lokalizacji i trwałości miast na Półwyspie Krymskim (VI w. p.n.e. – XX w. n.e.) 
opublikowaną w 1994 r. otrzymał stopień doktora habilitowanego.

Przez wiele lat był członkiem Polskiego Towarzystwa Geograficznego, eksper-
tem z dziedziny geografii w popularnym teleturnieju „Wielka Gra”, popularyzatorem 
wiedzy geograficznej. Z natury był dydaktykiem, który z pasją i często wielką cierpli-
wością przekazywał bogatą wiedzę młodszym pokoleniom. Pracował nie tylko na 
WGiSR UW, ale także na uczelniach w Lublinie i Siedlcach. W 2018 r. rozpoczął współpra-
cę z Mazowieckim Biurem Planowania Regionalnego w Warszawie, która mimo ciężkiej 
choroby trwała dosłownie do ostatniej chwili. Był wnikliwym recenzentem wielu artyku-
łów naukowych publikowanych na łamach czasopisma MAZOWSZE Studia Regionalne. 
Ostatni recenzowany przez Andrzeja artykuł ukazał się we wrześniowym numerze MSR.

Pasjonował się historią i geopolityką, a po agresji Rosji na Ukrainę w lutym 2022 r. 
wspierał ukraińskich przyjaciół duchowo i materialnie.

Odszedł 13 października, a 18 został pochowany na Cmentarzu Komunalnym 
Północnym w Warszawie. 

Pozostanie w naszej pamięci,
Zespół Redakcyjny MAZOWSZE Studia Regionalne




